2220242024..99..33 星期二星期二 ❘❘ 责任编辑责任编辑：：陈毅香陈毅香 ❘❘ 版式设计版式设计：：唐昉婷唐昉婷

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 新闻新闻

本报职业道德监督电话：0571-85310013

债务人

湖州金泰科技股份有限公司

借款合同号

33010120120026417

33010120120011349

本金（截至2020年5月20日）

7000000.00

7975116.48

利息（截至2017年12月31日）

6478267.06

7576044.09

担保合同号
33906201000022169
33100620120026634
个人连带保证承诺书

担保人

抵押人：冯卫根、湖州泰金集团有限公司；
保证人：潘建华、高荣法、卢裕春

浙江湖商资产管理有限公司与浙江方栋投资管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据相关法律规定，以及浙江湖商资产管理有限公司与浙江方栋投资管理

有限公司签署的《债权转让协议》（日期为2020年6月11日），浙江湖商资产管理
有限公司已将其对债务人本金14975116.48元债权及其担保人项下享有的全部
权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法
转让给浙江方栋投资管理有限公司。浙江湖商资产管理有限公司与浙江方栋投
资管理有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

浙江方栋投资管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借
款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向浙江方栋投资管理
有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或

相应的担保责任。特此公告。
浙江湖商资产管理有限公司 浙江方栋投资管理有限公司

单位：人民币元 2024年9月3日

本报记者 胡宗昊

本报讯 杭州有自己的市歌了。2

日上午，记者从杭州市人民政府新闻发

布会上获悉，杭州市十四届人大常委会

第十九次会议于近日审议通过《关于将

〈梦想天堂〉设立为“杭州市市歌”的决

定》，《梦想天堂》正式官宣成为杭州市市

歌。

“杭州市市歌”的设立意义重大，一

座城市的市歌是发展文化旅游和对外宣

传的最好名片，有利于充分展示杭州美

好形象，提升城市知名度、美誉度，提升

城市品味和影响力。

《梦想天堂》以歌颂杭州为主题，歌

词主题鲜明，展现了杭州的风骨与风华，

与杭州具有较高的城市契合度。据了

解，这首由杭州音乐人应豪在1995年创

作的歌曲，浓缩了杭州城市的气质与灵

魂，歌词没有“杭州”却处处体现杭州，无

论是歌词还是曲调，都非常符合杭州定

位，展示了杭州的奋斗之姿。

发布会上，还发布了歌曲的通用版

MV，由四位 00后新生代歌手共同演

绎。据介绍，英文版、童声版和排舞版

（纯音）也将在之后陆续发布。杭州市文

化广电旅游局还将开启《梦想天堂》音乐

创作计划，鼓励海内外音乐人、音乐爱好

者对《梦想天堂》进行翻唱或再创作，赋

予杭州市歌更丰富的表达。

本报记者 陈贞妃 通讯员 王迪

“现在的心态完全不一样了，每天都

充满希望。”近日，曾经的被执行人沈磊

（化名）特意打电话给湖州市南浔区人民

法院法官王彦刚分享好消息。个人债务

集中清理结束一年，他已经从贴膜小工

晋升为业务主管，“整个人的精气神都不

一样了”。

为何他会特地打电话分享好消息？

这还要从十几年前说起。

沈磊是70后，曾是南浔法院的一名

被执行人。2006年，还是年轻小伙子的

沈磊怀揣创业梦想，在家附近盘下一家

超市准备大展宏图。可因为缺乏市场经

验，又受其他因素影响，他虽然先后投入

几百万元，超市经营却日趋困难。才一

年光景，不仅门面租金难以为继，还欠下

了200万元债务。

屋漏偏逢连夜雨。因为事业不顺，沈

磊的家庭矛盾也日益突出。2007年，妻

子与沈磊离婚后带着女儿回了娘家。没

过多久，债权人纷纷将沈磊诉至法院，申

请强制执行。“债来如山倒，转眼什么都没

了。”沈磊说，那时他转让了超市，也卖了

房子车子，但还有45万元没能还清。在

事业、家庭的双重打击下，沈磊心灰意冷。

由于名下已经没有任何财产，又没

有稳定的工作，当时沈磊在多家法院的

执行案件都被终结本次执行程序。此后

10多年间，债权人也都没有提供财产线

索向法院申请恢复执行。

“这么多年了，我们都放弃追讨了。”

债权人之一的赵鑫（化名）回忆说，起初

那几年，大家也曾去找过沈磊，但他一直

都没有能力还，慢慢地大家也就不抱希

望了。

意想不到的是，去年沈磊主动找到法

院，要求恢复执行程序。他的这一做法，

让债权人和法官都感到既惊喜又意外。

到底发生了什么？

“这些债务我从来没有忘记，一直都

在想办法解决。”沈磊向法官坦言，这些

年他也想努力赚钱，但背着“失信”的帽

子，还被采取了“限高”等措施，做起事来

处处掣肘，心态也比较消极。直到几年

前，他在某汽修厂找到了一份汽车贴膜

工作，并且遇到了现任妻子。妻子的包

容和鼓励，让他重拾信心。

再婚不久，夫妻二人便计划着去一

下法院，跟债权人协商剩余债务的还款

事宜。令他们没想到的是，这个决定竟

给他们带来了意外之喜。

2023年5月，沈磊先找到南浔法院

申请恢复一起案件的执行程序。执行干

警发现，沈磊自身偿债意愿强烈，当年变

卖了所有家产还债，不存在转移资产、逃

避债务、挥霍性消费、赌博诈骗等行为，

符合个债清理受理条件，于是引导他向

法院申请个债清理。

“来之前我们已经做好了要花几年

时间偿还的准备，没想到可以通过个债

清理一次性解决。”了解政策后，沈磊夫

妻开心不已，当即向法院递交申请。

然而，由于案子已经过了10多年，大

家在债务金额上还存在一些争议。“我们

特别邀请了当时案件的审理法官、执行干

警组成联合调解组，共同推进案件清理。”

个债清理承办法官王彦刚表示，受理案件

后，调解组与债权人、债务人逐一核算，最

终确定下来57万元的债权金额。

这笔钱，对沈磊来说依然不是个小

数目，该怎么还呢？王彦刚介绍，个债清

理不是说什么都不用还了，而是要结合

实际，帮助债务人制定一份可行的还款

方案，并获得债权人的支持。在前期协

商过程中，沈磊表态愿意倾尽全力解决

债务，债权人们也对沈磊能够主动偿债

的行为表示认可，愿意在还款金额上作

出一些让步。

经过多轮磋商，2023年7月，南浔法

院组织召开了沈磊个债清理案第一次债

权人会议，结合审查情况和沈磊的诚信

表现，债权人最终同意给他实质豁免20

万元债务，剩余37万元一次性清偿。

在妻子支持以及亲朋好友的帮助

下，不久沈磊就凑齐了剩余欠款，成功清

理所有债务。案子审结后，南浔法院也

积极对接沈磊所涉执行案件的相关法

院，各方通力合作，帮助其修复信用。

“真正想办法去解决问题时，发现也

没有那么难。”沈磊告诉法官，案子结案、

强制执行措施取消后，出门腰板都能挺

得更直了。如今自己家庭幸福，事业蒸

蒸日上，虽然已是人到中年，但又找回了

年轻时的干事激情。

本报记者 曹梦琪 通讯员 程初

本报讯 近日，温州市华东公证处首次

通过“公证调解+赋强公证+资产平台处置+

提存”有机结合的“诉前财产自行处置”方

式，成功化解一起上千万元的债务纠纷。

几年前，孙某（化姓）曾用自己的房子作

抵押，在温州某银行贷款1250万元。眼看

贷款即将逾期，孙某无法偿还贷款，银行考

虑到若通过诉讼解决耗时较长，且还要支出

诉讼费、保全费、执行费、律师费等成本，便

联系华东公证处，希望能通过非诉讼方式解

决纠纷。

公证处接到申请后，第一时间约谈双方

当事人。经调解，双方一致同意将原借贷合

同办理赋强公证（即赋予债权文书强制执行

效力的公证），并由公证处将债务人的抵押

物挂至公证处阿里拍卖平台上进行拍卖处

置，拍卖所得的资金放款至公证处的提存账

户，在抵押物过户至买方名下后，公证处根

据各方协议约定将房产拍卖所得的资金进

行分配。如果在规定期内拍卖不成交，公证

处出具执行证书进行法院执行程序，以确保

各方当事人的合法权益。目前，该案已调解

完成，双方都签署了同意书，后续等银行提

交相关材料后便可公开拍卖。

据华东公证处介绍，通过“诉前调解+资

产处置”，可以为当事人节约时间和经济成

本，不仅使银行的债权得以实现，而且让债

务人避免了利息及违约金的进一步损失，为

化解借贷纠纷提供了有效的解决路径。

通讯员 临公宣 本报记者 陈毅人

本报讯“我爸爸下车后，‘掉’到高速外面

了……”近日，杭州市公安局临平区分局南苑

派出所接到杭州姑娘小许（化名）的报警电话。

高速下车，还掉到了护栏外？民警火速

赶往现场，结果在杭浦高速临平东收费站出

口处，见到了正在路边休息的许先生（化名）。

原来，当天许先生一家到海宁的好友家

聚会，他多喝了几杯醉意上头。之后，由妻

子张女士（化名）驾车走高速返回杭州家

中。途中，张女士批评丈夫贪杯，许先生却

因此情绪激动，抱怨妻子不通情达理。见醉

酒的丈夫有些不理智，为不影响驾驶安全，

张女士打开双跳，将车开到了应急车道上低

速行驶，希望等丈夫冷静下来再正常上路。

没想到，许先生误以为妻子要赶他下车，

于是要求靠边停车，随后气鼓鼓地下了车。

张女士被这突如其来的举动吓了一跳，车上

还有两个女儿，她只好一边开车跟在老公身

后喊其上车，一边让女儿打电话报警求助。

然而正在气头上的许先生任凭妻子说

什么就是不肯上车，还跨过高速护栏想要离

开，结果脚下一滑直接溜了下去，所幸并未

受伤。很快，他被下方正在作业的绿化养护

工作人员发现，开车将他带到了临平东高速

收费站出口。随后，张女士带着女儿赶到了

现场。

了解情况后，民警对他们的危险行为进

行了批评教育，夫妻俩也认识到了自身错

误。最终，他们在冷静后重新踏上行程。

新增一张“有声名片”！杭州市市歌定了新增一张“有声名片”！杭州市市歌定了

近日，温州出入境边防检

查站“边检先锋”志愿队依托温

州市慈善嘉年华活动开展义务

普法，民警通过“快问快答”“出

入境问题咨询”等环节，向广大

市民宣传了相关法律法规。

通讯员 吴杰

法律法规
一起学

“我们都放弃了，没想到他会主动来还钱”
创业失败负债十余载，一个决定让他迎来“柳暗花明”

诉前调解+资产处置
借贷纠纷化解有了新模式

夫妻俩高速上闹矛盾
丈夫竟下了车还跨过护栏